日　時 令和６年１１月２８日（木）　午後３時００分から午後４時１５分まで

場　所 オンライン会議

出席者 １７名　定足数１０名

議　題

【議事録の確認】

前回（１０月１７日）開催の議事録及び議事要旨の確認をおこない、原案どおり確定した。

【報告・承認事項】

１．教員業績評価（資料１）について説明があり、これを承認した。

２．令和６年度秋～冬学期アドバイザー・コーディネーター（資料２）について説明があり、これを

　　承認した。

３．令和６年度学務委員会業務分掌（資料３）について説明があり、これを承認した。

４．令和６年度秋～冬学期時間割（資料４）について説明があり、これを承認した。

５．令和６年度秋～冬学期聴講受入れ（別冊資料１）について説明があり、これを承認した。

６．令和６年度秋～冬学期他部局学生の国際交流科目の履修（別冊資料２）について説明があり、こ

　　れを承認した。

【審議事項】

１．教員人事について

　　（１）特任教員の再任（資料５、別冊資料３）について説明があり、審議の結果、これを承認し

　　　　　 た。

　　（２）特任研究員（非常勤）の採用（別冊資料４）について説明があり、審議の結果、これを承

          を承認した。 認した。

　　（３）特任教員（常勤）の採用（資料６、別冊資料５）について説明があり、審議の結果、これ

　　　　　 を承認した。

【その他】

１．各教育課程における教育活動報告（資料７～８）があった。

２．プレースメントテスト担当報告（資料９）について説明があった。

３．令和６年度冬学期MCC事業計画案（資料１０）について説明があった。

４．令和６年度秋～冬学期チューターの実施計画（資料１１、別冊資料６）について説明があった。

５．箕面キャンパスの2024年度計画、達成目標（日本語日本文化教育センター）（資料１２）につい

　　て説明があった。

６．全学組織等の計画等の進捗確認について説明があった。

７．外国学図書館の活用（資料１３）について説明があった。

８．大学の国際化によるソーシャルインパクト創出支援事業の選定結果について説明があった。

９．国際卓越研究大学（大学ファンド）学内オンライン説明会（第3回）の開催（資料１４）につい

　　て説明があった。

１０．人文社会科学系オナー大学院プログラムの履修生募集（資料１５）について説明があった。

１１．『教職員対象「マチカネワニ」学習会』（資料１６）について説明があった。

１２．情報セキュリティインシデントの連絡窓口について説明があった。

１３．令和６年度ハラスメント研修及びハラスメント意識チェックの実施について説明があった。

１４．アンコンシャス・バイアス研修の実施について説明があった。

１５．大連理工大学外国語学院日本語学科 訪日研修団の来訪（資料１７）について説明があった。

令和６年度第８回日本語日本文化教育センター教授会議事要旨（案）

次回教授会開催予定　令和６年１２月１９日(木) 午後３時３０分から